
Społecznie dla Koszalina.
Międzypokoleniowa siła
lokalnych liderów
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jakub Kowalik w
poniedziałek, 1 grudnia 2025 r., podczas konferencji prasowej w Koszalinie
oficjalnie przedstawił Przewodniczącego I kadencji Rady Seniorów
Województwa Zachodniopomorskiego Stanisława Wójciaka oraz nowo
wybranego radnego Młodzieżowego Sejmiku Kacpra Kacę. Lokalni liderzy
mówili o swoich planach związanych ze społeczną pracą w radach.

 

– Głos zarówno seniorów, jak i młodzieży jest niezwykle ważny w naszym regionie.
Rozmawiałem ze Stanisławem Wójciakiem, nowo wybranym Przewodniczącym I
kadencji Rady Seniorów Województwa Zachodniopomorskiego oraz z Kacprem Kacą,
Radnym III kadencji Młodzieżowego Sejmiku. Oboje mają jasno określone cele i
ogromną energię do działania – podsumował spotkanie wicemarszałek Jakub
Kowalik.

 

Wykorzystać doświadczenie i wiedzę seniorów
Rada Seniorów Województwa Zachodniopomorskiego zainaugurowała swoją
działalność 19 listopada 2025 r.  i będzie wypowiadała się w sprawach związanych z
kształtowaniem polityki senioralnej, inicjowała przedsięwzięcia integrujące osoby
starsze czy wspierała współpracę pomiędzy jednostkami sektora publicznego a
organizacjami pozarządowymi np. uniwersytetami trzeciego wieku. Do zadań rady
należeć będzie również opiniowanie regionalnych i lokalnych rozwiązań prawnych
dotyczących sytuacji seniorów.
W skład Rady Seniorów Województwa Zachodniopomorskiego I kadencji weszło 30
radnych, wybranych spośród przedstawicieli społeczności senioralnej oraz podmiotów



działających na rzecz osób starszych. Reprezentują oni wszystkie części regionu.

 

 

Stanisław Wójciak oferuje swoje doświadczenie
Przewodniczącym rady został Stanisław Wójciak – przedstawiciel okręgu obejmującego
miasto Koszalin oraz powiaty: białogardzki, koszaliński, sławieński, szczecinecki
miasto. Pan Stanisław pełni funkcję Prezesa Stowarzyszenia Koszalińska Akademia
Seniora, ale też jest wolontariuszem pracy społecznej wśród seniorów oraz osób z
niepełnosprawnościami. Aktywnie działa też na rzecz Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Koszalinie, jest też członkiem Rady Osiedla „Śródmieście”.
 

– Rady seniorów powstają w powiatach i gminach. Niedawno powstała rada przy

burmistrzu w Gryficach czy w Świdwinie. Będziemy doradzać marszałkowi,

wykorzystując nasze bogate doświadczenie zawodowe. Chcemy doceniać seniorów w

regionie i wspólnie działać jako grupa, wspierać młode wiekiem stowarzyszenia i

fundacje – mówił Stanisław Wójciak.
 

Kacper Kaca zapowiada aktywizację młodzieży

Z kolei Młodzieżowy Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego dba o interesy
młodzieży, wspierając i upowszechniając ideę samorządności. W miniony piątek
poznaliśmy skład nowej kadencji na lata 2026-2027. Wśród reprezentantów znalazł się
Kacper Kaca, dotychczasowy wiceprzewodniczący młodzieżowego sejmiku.

– Mamy za sobą już cztery lata doświadczeń jako młodzieżowy sejmik, wcześniej była

to rada młodzieży. Działamy cały czas nie tylko w Szczecinie, ale na całym Pomorzu

Zachodnim – podkreślał nowo wybrany młodzieżowy radny Kacper Kaca.
 

Kacper Kaca jako przykład zrealizowanych dotychczas działań podał „Symulator
Parlamentu”, Galę Aktywności  „Pomorze młodych” czy konferencję o zdrowie
psychicznym.
 

– Chcemy razem z moimi kolegami i koleżankami z sejmiku aktywizować młodzież tutaj

w Koszalinie i we wschodniej części województwa – podkreślał Kacper Kaca.



 

W osiągnięciu tego celu mają pomóc m.in. granty dla młodzieżowych rad. Jest jeszcze
jeden postulat.
 

– Jako radny będę zabiegał, aby jedna z wyjazdowych z sesji naszego sejmiku odbyła

się w Koszalinie – podsumował nowo wybrany radny.
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